
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.820 NATAL, 09 DE DEZEMBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria nº 004/2016- NUAP  

O TITULAR DA 15ª DEFENSORIA PÚBLICA CRIMINAL E COORDENADOR DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AOS 
PRESOS PROVISÓRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições previstas na Resolução nº 007/2009 do Conselho Superior da Defensoria Pública, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º.  E S T A B E L E C E R, com fundamento na Resolução nº 121/2015 – CSDP/RN, a ESCALA de 
Designação para atuação perante a Central de Flagrantes da Comarca de Natal, para os meses de janeiro, 
fevereiro e março de 2017.  

  
ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/JANEIRO  

07/01 – 13ª Defensoria Pública Criminal 

08/01 – 14ª Defensoria Pública Criminal 

14/01 – 15ª Defensoria Pública Criminal 

15/01 – 16ª Defensoria Pública Criminal 

21/01 – 17ª Defensoria Pública Criminal 

22/01 – 18ª Defensoria Pública Criminal 

28/01 – 19ª Defensoria Pública Criminal 

29/01 – 1ª Defensoria Pública Criminal 

  
ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/FEVEREIRO  

04/02 – 2ª Defensoria Pública Criminal 

05/02 – 3ª Defensoria Pública Criminal 

11/02 – 4ª Defensoria Pública Criminal 

12/02 – 5ª Defensoria Pública Criminal 

18/02 – 6ª Defensoria Pública Criminal 



19/02 – 7ª Defensoria Pública Criminal 

25/02 – CARNAVAL 

26/02 – CARNAVAL 

27/02 – CARNAVAL 

28/02 – CARNAVAL 
  
ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/MARÇO  

01/03 – CARNAVAL 

04/03 – 8ª Defensoria Pública Criminal 

05/03 – 9ª Defensoria Pública Criminal 

11/03 – 10ª Defensoria Pública Criminal 

12/03 – 11ª Defensoria Pública Criminal 

18/03 – 12ª Defensoria Pública Criminal 

19/03 – 13ª Defensoria Pública Criminal 

25/03 – 14ª Defensoria Pública Criminal 

26/03 – 15ª Defensoria Pública Criminal 

  

  

  

 Natal, 08 de dezembro de 2016. 

  

  

  
Rodrigo Gomes da Costa Lira 

Coordenador do NUAP 
 

 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.819 NATAL, 08 DE DEZEMBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

Portaria nº 005/2016- NUAP  

O TITULAR DA 15ª DEFENSORIA PÚBLICA CRIMINAL E COORDENADOR DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AOS 
PRESOS PROVISÓRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições previstas na Resolução nº 007/2009 do Conselho Superior da Defensoria Pública, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º.  E S T A B E L E C E R, com fundamento nas Resoluções nº 111/2015 – CSDP/RN, 121/2015 – CSDP/RN 
e 122/2016 – CSDP/RN, a ESCALA de Designação para atuação perante a Central de Flagrantes da Comarca de 
Natal, nos feriados de Carnaval e Semana Santa de 2017. 

  

ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA NO CARNAVAL  

  

DATA DIA DEFENSORIA PÚBLICA 

25/02 
  

Sábado 15ª Defensoria Pública 
Criminal  

26/02 
  

Domingo 8ª Defensoria Pública 
Criminal  

27/02 
  

Segunda-feira 19ª Defensoria Pública 
Criminal  

28/02 
  

Terça-feira 16ª Defensoria Pública 
Criminal  

29/02 
  

Quarta-feira 7ª Defensoria Pública 
Criminal  

  

 

 

 

 



ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA NA SEMANA SANTA  

  

DATA DIA DEFENSORIA PÚBLICA 

12/04* 
  

Quarta-feira 
2ª Defensoria Pública 

Criminal  

13/04 Quinta-feira 
6ª Defensoria Pública 

Criminal 

14/03 
  

Sexta-feira 
10ª Defensoria Pública 

Criminal  

15/03 
  

Sábado 
12ª Defensoria Pública 

Criminal  

16/03 
  

Domingo 
17ª Defensoria Pública 

Criminal  

*Acrescido pela Lei Complementar Estadual n. 577, de 29 de agosto de 2016. 

  

 Natal, 08 de dezembro de 2016. 

  

  
Rodrigo Gomes da Costa Lira 

Coordenador do NUAP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.819 NATAL, 08 DE DEZEMBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

 Portaria n. 373/2016 - SDPGE  

  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar 
Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública ÉRIKA KARINA PATRÍCIO DE SOUZA, matrícula nº 197.771-7, 
titular da 4ª Defensoria Pública Cível de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e 
coordenação dos quais é titular, a partir de 27 de novembro e até ulterior deliberação, a 14ª Defensoria 
Pública Cível de Natal/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei 
Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014. 

  

Art. 2°. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 27 de novembro de 2016. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos sete dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

   

  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.819 NATAL, 08 DE DEZEMBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

Portaria n. 375/2016 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar 
Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º. A U T O R I Z A R a Defensora Pública OTÍLIA SCHUMACHER DUARTE DE CARVALHO, matrícula nº 
203.649-5, a se afastar-se de suas atribuições ordinárias no dia 13 de dezembro de 2016, para participar do 
Curso de Formação dos Novos Defensores, em Natal/RN, na Escola de Governo. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos oito dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

   

  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.819 NATAL, 08 DE DEZEMBRO DE 2016 • QUINTA-FEIRA 
 

Processo: 20974/2016-2- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 049/2016 DPE/RN 

Objeto: Aquisição dos servidores departamentais para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 
Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 38, inciso VII da 
Lei 8.666/93, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 049/2016-DPE/RN), à seguinte empresa:  

PLUGNET COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ nº 02.213.325/0001-88, com sede na Rua: General 
Abreu e Lima, 222, Rosarinho – Recife-PE, CEP: 52041-040, representada por Breno José de Araújo Tavares, 
CPF nº. 376.381.144-34.  

Item 01 Servidores departamental - Quantidade: 03 (três) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais). 

Com valor negociado a: R$ 294.990,00 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e noventa reais).  

Valor Global da Licitação: R$ 294.990,00 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e noventa reais). 

Natal, 08 dezembro de 2016. 

 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial da DPE/RN  

 
  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 

  

  



  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV e Art. 4º, inciso XXII da Lei 
de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 
do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

  

PLUGNET COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ nº 02.213.325/0001-58 o objeto do Pregão 

Eletrônico nº 049/2016- DPE/RN, totalizando o valor de R$ 294.990,00 (duzentos e noventa e quatro mil 

novecentos e noventa reais). 

 . 

  

  

  

Natal, 08 de dezembro de 2016. 

  

  

Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 
 
 
 

 


